Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Заречненская школа» Симферопольского района Республики Крым

ОКПО 57865027, ОГРН 1219100015243, ИНН/КПП 9109026684/910901001

ул.им.Г.Калужина зд. 2, с.Заречное, Симферопольский р-н, РК, 297571,

e-mail: school_simferopolsiy-rayon50@crimeaedu.ru

ПРИКАЗ

06.02.2023

 № 41-о

 с.Заречное

О проведении Недели функциональной грамотности в 6-х классах

 Во исполнение приказа управления образования администрации Симферопольского

района Республики Крым от 31.01.2023 №99 «О проведении Недели функциональной

грамотности в 6-х классах», с целью формирования и оценки функциональной грамотности

обучающихся

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Провести Неделю функциональной грамотности для обучающихся 6-х классов с 13.02.2023 по

20.02.2023 по направлениям:

1) 13.02. 2023 - читательская грамотность;

2) 14.02.2023- математическая грамотность;

3) 15.02.2023- естественно-научная грамотность;

4) 16.02.2023 - финансовая грамотность;

5) 17.02.2023- глобальные компетенции;

6) 20.02.2023- креативное мышление.

       2.Назначить ответственным за проведение мониторинга функциональной грамотности

заместителя директора по УВР Яковлеву М.В.

3.Утвердить состав творческих групп по проведению и проверке мониторинга по направлениям

функциональной грамотности (приложение 1).

4.Утвердить график проведения Недели функциональной грамотности для обучающихся 6-х

классов (приложение 2).

5.Обеспечить обязательное участие всех обучающихся 6-х классов в мониторинге

функциональной грамотности по 6 направлениям.

  Ответственные: классные руководители 6-х классов

6.Заместителю директора по УВР Яковлевой М.В.:

6.1.Проанализировать результаты мониторинга функциональной грамотности по направлениям

в день проведения мониторинга.

6.2.Предоставить отчеты о результатах мониторинга методистам МБОУ ДО «ЦДЮТ»,

курирующим данные направления, на следующий день после проведения.

6.3. Предоставить информацию о результатах мониторинга функциональной грамотности по 6

направлениям на педагогическом совете

6.4.Провести мониторинг за счет часов внеурочной деятельности в течение  40 минут.

7.Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор

mailto:school_simferopolsiy-rayon50@crimeaedu.ru

Приложение 1

к приказу МБОУ «Заречненская школа»

от 06.02.2023 №41-о

 Состав творческих групп

по проведению и проверке мониторинга по направлениям функциональной грамотности

 в МБОУ «Заречненская школа» (с 13.02.2023 по 20.02.2023)

№

п/п

Направление функциональной

грамотности

Руководитель

творческой группы

Члены

творческой группы

1 Читательская грамотность Степанова Ю.Н. Тайрер А.Г.

Костяева Т.В.

Федорченко Н.Б.

2 Математическая грамотность  Межмидинова С.А. Идрисов С.Н.

Панкратова Л.Р.

Дудышева А.С.

3 Естественно-научная грамотность Сейтаблаева Х.М. Усик Ю.В.

Чередниченко Д.В.

Дмитренко Д.В.

4 Финансовая грамотность  Межмидинова С.А. Дудышева А.С.

Идрисов С.Н.

Панкратова Л.Р.

5 Глобальные компетенции Король Ю.Н. Чередниченко Д.В.

Усик Ю.В.

Сафарова В.Ю.

6 Креативное мышление Яковлева М.В. Новицкий В.Н.

Караулов А.А.

Горайчук Н.И.

Приложение 2

к приказу МБОУ «Заречненская школа»

от 06.02.2023 №41-о

График

проведения Недели функциональной грамотности для обучающихся 6-х классов

в МБОУ «Заречненская школа»

(13.02.2023 – 20.02.2023)
Направление Дата  Классы Урок  Кабинет Учитель  Ответственный

исполнитель

Читательская

грамотность

13.02.2023 6-А 8 304 Федорченко Н.Б. Федорченко Н.Б.

Читательская

грамотность

13.02.2023 6-Б 8 305 Светличная С.Б. Тайрер А.Г.

Читательская

грамотность

13.02.2023 6-В 7 313 Костяева Т. В. Костяева Т. В.

Математическая

грамотность
14.02.2023 6-А 7 220 Дудышева А.С. Дудышева А.С.

Математическая

грамотность

14.02.2023 6-Б 7 307 Дудышева А.С. Панкратова Л.Р.

Математическая

грамотность
14.02.2023 6-В 8 222 Панкратова Л.Р. Идрисов С.Н.

Естественно-

научная

грамотность

15.02.2023 6-А 7 317 Усик Ю.В. Чередниченко Д.В.

Естественно-

научная

грамотность

15.02.2023 6-Б 7 219 Усик Ю.В. Усик Ю.В.

Естественно-

научная

грамотность

15.02.2023 6-В 7 124 Усик Ю.В.    Дмитренко Д.В.

Финансовая

грамотность

16.02.2023 6-А 7 220 Дудышева А.С. Дудышева А.С.

Финансовая

грамотность

16.02.2023 6-Б 7 307 Дудышева А.С. Панкратова Л.Р.

Финансовая

грамотность

16.02.2023 6-В 7 222 Панкратова Л.Р. Идрисов С.Н.

Глобальные

компетенции

17.02.2023 6-А 7 341 Чередниченко Д.В. Усик Ю.В.

Глобальные

компетенции

17.02.2023 6-Б 7 317 Чередниченко Д.В. Чередниченко Д.В.

Глобальные

компетенции

17.02.2023 6-В 7 340 Чередниченко Д.В. Сафарова В.Ю.

Креативное

мышление

20.02.2023 6-А 8 106 Лагутина И.С. Новицкий В.Н.

Креативное

мышление

20.02.2023 6-Б 8 316 Лагутина И.С. Караулов А.А.

Креативное

мышление

20.02.2023 6-В 7 222 Лагутина И.С. Горайчук Н.И.